
                                                                                                                    Zápis 32. Zasedání ZO ze dne 30. 6. 2018 

 

Stránka 1 z 7 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
32. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 30. 6. 2018 v 9:00hod. 

 

Přítomni : Bc. Petr Příkazský, Ing.Jiří Balík, Radomír Hodeček, 

              Ing. Kamil Raboň, Luděk Auer 

 

Pozdní příchod:  

 

Omluveni :    Jiří Souček, Josef Cekovský 

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 9:17 hodin starostou obce Ing. Jiřím Balíkem (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 23. 6. 2018 pod evidenčním číslem 24/18 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Zastupitelstvo 

je tak usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným členům 

ZO i hostům oznámil, že v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení.  

 

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Luďka Auera a Petra Příkazského, 

zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/32/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  32. zasedání 

Luďka Auera a Petra Příkazského, zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 5 – proti  0  – zdržel se  0                                        Usnesení bylo přijato 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající předložil 

návrh na doplnění body jednání ZO: 
- Český svaz včelařů – Žádost o finanční podporu 

- Schválení počtu členů zastupitelstva na volební období 2018 - 2022 

 

Návrh usnesení č.2/32/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program 32. zasedání Zastupitelstva 

obce Miroslavské Knínice včetně doplňujícího návrhu předsedajícího ve znění: 



                                                                                                                    Zápis 32. Zasedání ZO ze dne 30. 6. 2018 

 

Stránka 2 z 7 
 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ.  

2. Žádosti: 

- Římskokatolická farnost Miroslav – doplnění žádosti o příspěvek na pořízení lavic do kostela 

- Stavební pozemky 

- Český svaz včelařů – Žádost o finanční podporu 

3. Stezka památných stromů – výběr realizační firmy 

4. Schválení investičního úvěru KB včetně refinancování stávajícího úvěru 

5. SMS Info kanál vs. GDPR 

6. EKO-PF – dodatek ke smlouvě 

7. JE Dukovany – výměna sirény 

8. Závěrečný účet obce za rok 2017 

9. Účetní závěrka obce za rok 2017 

10. Mikroregion Miroslavko – závěrečný účet 2017 

11. Závěrečný účet VAK Znojemsko 2017 

12. Rozpočtové opatření 4/2018 

13. Schválení počtu členů zastupitelstva na volební období 2018 - 2022 

 

 Diskuze 

 

Hlasování č. 2 :  pro  5 – proti 0    –   zdržel se  0                                    Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 1 Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období. 

 

 Nová zástavba – E-on zahájení realizace přeložky VN a přívodů k RD v polovině července 

2018. 

 Realizace opatření ÚSES – probíhají výsadby a zakůrování rostlin. Vše by mělo být 

dokončeno do 30.6.2018. 

 Schválení dotace JMK – podpora provozu prodejny smíšeného zboží v naší obci. Akci 

podpořil Jihomoravský kraj. Děkujeme. 

 Oprava části koryta Našiměřického potoka v intravilánu obce. Povodí Moravy připravuje 

projekt na opravu (zajištění) části koryta potoka. Jedná se o krátký úsek pod domem paní 

Zemanové k pěší lávce přes potok. Realizace by měla probíhat v příštím roce. Současně 

s realizaci této části bylo předjednáno zapracování řešení vyústění dešťové kanalizace obce 

se zaústěním do potoka. Bude předložena nabídka na projekt.   

Uskutečněné společenské akce v obci za uplynulé období: 

3.6. Dětský den 

  

!!! DĚKUJEME ORGANIZÁTORŮM a ÚČASTNÍKŮM !!! 

Nejbližší připravované společenské akce v obci: 

30.6. v 17:30 – Kouzelnické představení - sál 

28.7. Hasiči - Taneční zábava 

!!! SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ !!! 



                                                                                                                    Zápis 32. Zasedání ZO ze dne 30. 6. 2018 

 

Stránka 3 z 7 
 

 

Návrh usnesení č.3/32/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obecního úřadu za uplynulé období. 

Hlasování č.3 :  pro 5 – proti 0   – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 2 Došlé žádosti: 

 
- Římskokatolická farnost Miroslav – doplnění žádosti o příspěvek na pořízení lavic do kostela 

 

Návrh usnesení č.4/32/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  příspěvek obce ve výši 42.900,- Kč 

na 3 lavice (což je 3x14.300,- Kč) na pořízení lavic do kostela v Miroslavských Knínicích. 

 

 Hlasování č.4: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0        Usnesení bylo přijato 

 
Stavební pozemky 

 

- Aleš Klejdus – revokace usnesení a schválení nové žádosti na pozemek p.č.73/26 

 

Návrh usnesení č.5/32/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice  r e v o k u j e usnesení zastupitelstva č.5/29/18 o 

prodeji pozemku p.č.73/30.  

Hlasování č.5: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č.6/32/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 73/26 o 

výměře 1075m
2
 v k.ú. Miroslavské Knínice, panu Aleši Klejdusovi, bytem Třináctky 16, 

67172 Miroslav a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění dle podmínek: 

- Kupní cena 250,- Kč/m
2
 uhrazena před podpisem smlouvy. 

- Kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení kupní smlouvy (usnesení 

zastupitelstva).  

- Náklady spojené se zápisem do KN hradí kupující. 

- Zahájení stavby nejpozději do 3 let od kolaudace inženýrských sítí a zkolaudování 

stavby nejpozději do 5 let od kolaudace inženýrských sítí. 

- Předkupní právo obce. 

 

Hlasování č.6: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0         Usnesení bylo přijato 

 

 
Poznámka k dalším bodům: Z důvodu vypršení lhůty 3 měsíců pro uhrazení kupní ceny pozemků ze 

strany schválených zájemců, budou nyní přijata nová usnesení těm zájemcům, kteří prokazatelně mají 

zájem o stavební pozemek a v příštích 3 měsících přislíbili uhrazení kupní ceny a podpis smlouvy.   

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 32. Zasedání ZO ze dne 30. 6. 2018 

 

Stránka 4 z 7 
 

 

 David Brázda – Kupní smlouva – stavební pozemek p.č. 73/25 

 

Návrh usnesení č.7/32/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 73/25 o 

výměře 1161m
2
 v k.ú. Miroslavské Knínice, panu Davidu Brázdovi, bytem Výstavní 15, 603 

00 Brno a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění dle podmínek: 

- Kupní cena 250,- Kč/m
2
 uhrazena před podpisem smlouvy 

- Kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení kupní smlouvy (usnesení 

zastupitelstva).  

- Náklady spojené se zápisem do KN hradí kupující. 

- Zahájení stavby nejpozději do 3 let od kolaudace inženýrských sítí a zkolaudování 

stavby nejpozději do 5 let od kolaudace inženýrských sítí. 

- Předkupní právo obce. 

 

Hlasování č.7: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

   Patrik André a Zuzana Urbanová – Kupní smlouva – stavební pozemek p.č. 73/21 

 

Návrh usnesení č.8/32/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 73/21 o 

výměře 1151m
2
 v k.ú. Miroslavské Knínice,  panu Patriku Andréovi, bytem Miroslavské 

Knínice 81, 671 72 Miroslav a paní Zuzaně Urbanové, bytem Lidická 43, 671 67 Hrušovany 

nad Jevišovkou a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění dle podmínek: 

- Kupní cena 250,- Kč/m
2
 uhrazena před podpisem smlouvy 

- Kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení kupní smlouvy (usnesení 

zastupitelstva).  

- Náklady spojené se zápisem do KN hradí kupující. 

- Zahájení stavby nejpozději do 3 let od kolaudace inženýrských sítí a zkolaudování 

stavby nejpozději do 5 let od kolaudace inženýrských sítí 

- Předkupní právo obce 

 

Hlasování č.8: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

 Ondřej Souček – Kupní smlouva – stavební pozemek p.č. 73/27 

 

Návrh usnesení č.9/32/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 73/27 o 

výměře 1149m
2
 v k.ú. Miroslavské Knínice, panu Ondřeji Součkovi, bytem Miroslavské 

Knínice 189, 671 72 Miroslav a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění dle 

podmínek: 

- Kupní cena 250,- Kč/m
2
 uhrazena před podpisem smlouvy 

- Kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení kupní smlouvy (usnesení 

zastupitelstva).  

- Náklady spojené se zápisem do KN hradí kupující. 

- Zahájení stavby nejpozději do 3 let od kolaudace inženýrských sítí a zkolaudování 

stavby nejpozději do 5 let od kolaudace inženýrských sítí 



                                                                                                                    Zápis 32. Zasedání ZO ze dne 30. 6. 2018 

 

Stránka 5 z 7 
 

- Předkupní právo obce 

 

Hlasování č.9: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 
 

- Český svaz včelařů – Žádost o finanční podporu 

 

Návrh usnesení č.10/32/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e žádost Českého svazu včelařů na 

finanční příspěvek pro mimoškolní aktivity členů včelařského kroužku ve výši 6.500,- Kč. 

 

 Hlasování č.10: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

     

Bod č. 3 Stezka památných stromů (dotace MMR) – výběr realizační firmy 
 Firmy oslovené v prvním kole výzvy nepodali žádnou nabídku. Následně byla provedena nová 

výzva a osloveny další tři firmy. Do 29.6.2018 (termín podání nabídek) předložila nabídku pouze firma 

Westav Bohemia s nabídkovou cenou:496.684,43 Kč vč. DPH. Dle položkového rozpočtu byla 

předpokládaná cena díla 404.304,52Kč vč. DPH.  

 

Návrh usnesení č.11/32/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice r u š í  v ý z v u a odstupuje od záměru realizovat 

akci „Stezka památných stromů“. 

Hlasování č.11: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 Investiční úvěr KB včetně refinanacování stávajícího úvěru 
 

Návrh usnesení č.12/32/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e uzavření smlouvu s Komerční 

Bankou Znojmo na investiční úvěr k realizaci technické infrastruktury pro 10 rodinných domů 

v lokalitě pod hřištěm včetně refinancování stávajícího úvěru. 

Hlasování č.12: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 5 SMS Info kanál 

 

Návrh usnesení č.13/32/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  závaznou objednávku na SMS Info 

kanál se společností Konzulta Brno. Dále Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  

s c h v a l u j e  smlouvu o zpracování osobních údajů se společností Konzulta.  

 

Hlasování č.13: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 6 EKO-PF – dodatek ke smlouvě 

 

Návrh usnesení č.14/32/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e dodatek ke smlouvě o spolupráci při 

likvidaci odpadů (použité oleje) v předloženém znění.   

 



                                                                                                                    Zápis 32. Zasedání ZO ze dne 30. 6. 2018 

 

Stránka 6 z 7 
 

Hlasování č.14: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

Bod č. 7 JE Dukovany – výměna sirény 

 

Návrh usnesení č.15/32/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e výměnu stávající rotační sirény za 

novou elektronickou sirénu o celkovém akustickém výkonu 116 dB/30m.    

 

Hlasování č.15: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 8 Závěrečný účet obce za rok 2017 
 

Návrh usnesení č.16/32/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e celoroční hospodaření obce a 

Závěrečný účet obce za rok 2017 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Miroslavské Knínice za rok 2017 bez výhrad a připomínek 

 

Hlasování č.16: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 9 Účetní závěrka obce za rok 2017 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje 

v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č.220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace obce Miroslavské Knínice za rok 2017 

 

Návrh usnesení č.17/32/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s o u h l a s í s hospodařením obce za rok 2017 a 

schvaluje na základě předložených výkazů obce roční účetní závěrku obce Miroslavské 

Knínice za rok 2017. V rámci účetní závěrky bude proúčtován výsledek hospodaření. 

 

Hlasování č.17:  pro 5– proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 10 Mikroregion Miroslavsko – závěrečný účet 2017 

 

Návrh usnesení č.18/32/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e Závěrečný účet DSO Mikroregion 

Miroslavsko za rok 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a vyslovuje 

souhlas s celoročním hospodařením svazku za rok 2017 bez výhrad.  

 

Hlasování č.18:  pro 5 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 11 VaK Znojemsko – závěrečný účet 2017 

 

Návrh usnesení č.19/32/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e Závěrečný účet VaK Znojemsko za 

rok 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a vyslovuje souhlas 

s celoročním hospodařením za rok 2017 bez výhrad.  

 

Hlasování č.19:  pro 5 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 



                                                                                                                    Zápis 32. Zasedání ZO ze dne 30. 6. 2018 

 

Stránka 7 z 7 
 

 

Bod č. 12 Rozpočtové opatření č.4/2018 
 

Návrh usnesení č.20/32/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í rozpočtové opatření číslo 

4/2018 schválené starostou obce 31.5.2018  na základě usnesení č.9/2/14. 

 

Hlasování č.20: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 
 

Bod č. 13 Schválení počtu členů zastupitelstva na volební období 2018 - 2022 
 

Návrh usnesení č.21/32/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e v souladu se §68 zákona 128/2000 

Sb. 7 (sedm) členů obecního zastupitelstva na volební období 2018-2022. 

 

Hlasování č.21: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 
 

 

Předsedající po projednání všech bodů programu ukončil v 10:40. hodin 32. zasedání 

Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatelku paní Olivovou o přečtení 

přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen ověřovatelům k podpisu 

(§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta:  Jiří Balík   

 

Ověřovatelé zápisu:  Luděk Auer                                    Petr Příkazský 

 

Zapisovatel: Miroslava Olivová 
Zápis vyhotoven  4.7. 15:30 
   
Poznámky: Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, není-li stanoveno 

jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k nahlédnutí na obecním úřadě. 


